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Programa de Control de la Calidad del Aire de Diputacién de Granada

La Diputacion de Granada comenzé a finales de 2001 un programa de Control de Calidad del Aire para los municipios que

lo solicitasen mediante el Concertacién Local. Se adquirid un vehiculo IVECO Daily y una serie de instrumentacién de

referencia.
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Los parametros controlados son: CO, 03, NO2, SO2 y PM10.

Se realizan campanas de unos 15 dias de duracion en un lugar previamente seleccionado por el Ayuntamiento y que

cumpla criterios técnicos oportunos.

Los equipos ofrecen datos “diezminutales” con los que se realizan todos los calculos exigidos por la legislacion:
* Medias octohorarias moviles

* Medias horarias

* Medias tri-horarias

* Medias diarias

Para la realizacion de los célculos y posterior calificacion de la calidad del aire (calculo del ICA, indice de Calidad del Aire),

se sigue la metodologia de la Junta de Andalucia.

Calificacion de la calidad del Aire. Normativa de la Junta de Andalucia.

La Junta de Andalucia introduce una categoria (que no esta en la normativa estatal / europea) subdividiendo la Calidad

Buena en dos: calidad Buena y calidad Admisible:
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Intervalos de calidad del aire para distintos contaminantes atmosféricos

Calidad del aire Rango SO (24h) [ O3(8h movil) NO: (1h) PM10 (24h) CO (8h movil)

ug/m? pg/m? ug/m? ug/m? ug/m?
0-50 0-63 0—60 0-100 0-25 0 — 5000
ADMISIBLE 51-100 64-125 61-120 101-200 26-50 5001 — 10000
101 =150 126-187 121-180 201-300 51-75 10001 — 15000
> 150 > 187 > 180 > 300 > 75 > 15000

De esta forma se puede dar una calificacion parcial por cada contaminante y una Calificacion Final que debe coincidir con

la peor calificacion parcial.
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La Diputacion de Granada lleva realizando campafias de Control de Calidad del Aire desde el 2002. A continuacién se

recogen los resultados de cada una de estas campaias mostrando la calificacién parcial de cada contaminante y la

calificacion final.

2002

Municipio
Cogollos de Guadix
Marchal
Beas de Guadix
Lugros
La Calahorra
Zafarraya
Moraleda de Zafayona
Caniles
Cafar
El Valle
Salobrefia
Gualchos - Castell de Ferro
Cullar Vega

Huétor Vega

fecha de inicio

11/03/2002
18/03/2002
25/03/2002
08/04/2002
17/04/2002
02/05/2002
09/05/2002
21/05/2002
05/06/2002
18/06/2002
05/07/2002
22/07/2002
12/11/2002
26/11/2002

fecha de fin

15/03/2002
22/03/2002
27/03/2002
12/04/2002
24/04/2002
08/05/2002
15/05/2002
29/05/2002
14/06/2002
28/06/2002
18/07/2002
30/07/2002
22/11/2002
05/12/2002

Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion
Global

03 (60) S02 NO2 PM10
Sin datos

Sin datos

Sin datos Admisible ~ Admisible
Sin datos
Sin datos
Admisible

Admisible

Admisible
Admisible

Admisible
Admisible
Admisible

Muy Mala

Admisible BVIWYAVEIE!

Muy Mala | Muy Mala

Admisible  Admisible

Muy Mala

Muy Mala
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2003
Municipio
Alhendin
Padul
Monachil
Huétor Santillan
Portugos

Santa Fe

2004
Municipio

Santa Fe

fecha de inicio

15/01/2003
10/02/2003
05/03/2003
04/04/2003
30/04/2003
13/05/2003

fecha de inicio

10/12/2004

fecha de fin

24/01/2003
21/02/2003
13/03/2003
11/04/2003
09/05/2003
31/05/2003

fecha de fin

21/01/2005

Delegacion de Medio Ambiente y Proteccion Animal
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Calificacion CaIificacién Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion

Global

Admisible --- Admisible
Admisible --- Admisible
Admisible | Buena || Buena || Buema | Admisible ADMISIBLE

Admisible

Admisible

Calificacic')n Calificacic')n Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion

Global

--- Adrisible
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2005
Municipio
Moraleda de Zafayona
Huétor Santillan
Jun
Peligros
Calicasas
Padul
Motril
Armilla
La Malaha
Huéscar
Purullena
Guadix
Valle del Zalabi
Jérez del Marquesado
Valderrubio
Las Gabias

Pinos Puente

fecha de inicio

03/02/2005
15/02/2005
02/03/2005
15/03/2005
11/04/2005
08/06/2005
21/06/2005
08/07/2005
01/09/2005
08/09/2005
27/09/2005
06/10/2005
26/10/2005
25/11/2005
05/12/2005
14/12/2005
21/12/2005

fecha de fin

11/02/2005
25/02/2005
11/03/2005
23/03/2005
20/04/2005
16/06/2005
01/07/2005
23/07/2005
08/09/2005
16/09/2005
06/10/2005
14/10/2005
11/11/2005
02/12/2005
14/12/2005
21/12/2005
30/12/2005
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Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion
03 cO S02 NO2 PM10 Global

Admisible --- Admisible ~ Admisible
Admisible --- Admisible ~ Admisible

oy oin [EVOSRRRPPERR ., 1is [ o o

Admisible  Admisible | Buena || Buena  [[NEEIN G
Admisible - - - Admisible ~ Admisible
Admisible - - - Admisible ~ Admisible
Admisible - - - Admisible ~ Admisible
Admisible ---- Admisible

B TR TR TR Muy Mala | Muy Mala

Admisible --- Admisible

Admisible
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2006

Municipio
Albolote
Vegas del Genil
Vegas del Genil
Aldeire
Ferreira
Loja
Moraleda de Zafayona
Cullar Vega
Huétor Santillan
La Malaha
Nevada
Ugijar
Cadiar
Trevélez
Salobrefia
Armilla
Las Gabias
Santa Fe

Pinos Puente

fecha de inicio

16/02/2006
27/03/2006
09/03/2006
21/03/2006
03/04/2006
18/04/2006
16/05/2006
01/06/2006
13/06/2006
29/06/2006
03/08/2006
11/08/2006
23/08/2006
04/09/2006
14/09/2006
19/10/2006
27/10/2006
07/11/2006
16/11/2006

fecha de fin

27/02/2006
09/03/2006
17/03/2006
02/04/2006
12/04/2006
05/05/2006
31/05/2006
09/06/2006
22/06/2006
10/07/2006
11/08/2006
23/08/2006
01/09/2006
14/09/2006
26/09/2006
27/10/2006
06/11/2006
16/11/2006
23/11/2006
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Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion
03 cO S02 NO2 PM10 Global

Admisible -- Admisible ~ Admisible ~ Admisible

Admisible - - - Admisible Admisible
Admisible - - - Admisible Admisible
Admisible Admisible - - Admisible Admisible

vy i [EVESRPPRSR R ) i | o 1o
oy v [ICVEC RSN ) i | oy o
B oo e s [NEENN NG

Admisible --- Admisible

Admisible

Admisible --- Admisible ~ Admisible
Admisible --- Admisible ~ Admisible
Admisible --- Admisible ~ Admisible
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2007
Municipio

Cullar
Benamaurel
Fuente Vaqueros
Otura

Cenes de la Vega
Huéneja

Alquife

Lanteira

Albufan

Policar

Ogijares
Moraleda de Zafayona

La Zubia

La Puebla de Don
Fadrique

Dilar
Zljar

Gojar

fecha de inicio

19/01/2007
02/02/2007
02/03/2007
14/03/2007
26/03/2007
09/04/2007
19/04/2007
27/04/2007
08/05/2007
17/05/2007
11/06/2007
20/06/2007
29/06/2007

23/07/2007

10/08/2007
13/09/2007
08/10/2007

fecha de fin

02/02/2007
16/02/2007
13/03/2007
23/03/2007
04/04/2007
19/04/2007
26/04/2007
08/05/2007
17/05/2007
30/05/2007
20/06/2007
27/06/2007
06/07/2007

31/07/2007

22/08/2007
24/09/2007
18/10/2007
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Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion
03 cO S02 NO2 PM10 Global

Admisible | Buena | Buena | Buena || Buena | Admisible
Admisible - - - - Admisible
Admisible - - - - Admisible
Admisible | Buena | Buena | Buena || Buena | Admisible
Admisible | Buena | Buena | Buena || Buena | Admisible
Admisible | Buena | Buena | Buena | Admisible  Admisible

Admisible - - - - Admisible
Admisible - - - Admisible ~ Admisible
Admisible | Buena | Buena | Buena | Admisible  Admisible
Admisible | Buena | Buena | Buena || Buena | Admisible
Admisible - - - - Admisible

Admisible --- Admisible Admisible

Admisible
Admisible

Admisible | Buena | Buena | Buena | Admisible
Admisible | Buena | Buena | Buena | Admisible
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Baza
Gor
Lachar
Cijuela

Chimeneas

2008

Municipio
Maracena
Albolote
Santa Fe
Beas de Granada
Huétor Santillan
Castilléjar
Alhendin
Ddrcal
Lujar
Salobrefia
Otura

Vélez de Benaudalla

22/10/2007
02/11/2007
12/11/2007
19/11/2007
26/11/2007

fecha de inicio

29/01/2008
19/02/2008
06/03/2008
08/04/2008
23/04/2008
09/05/2008
29/05/2008
16/06/2008
05/08/2008
18/08/2008
02/09/2008
07/10/2008

02/11/2007
09/11/2007
19/11/2007
26/11/2007
30/11/2007

fecha de fin

08/02/2008
27/02/2008
17/03/2008
23/04/2008
09/05/2008
26/05/2008
09/06/2008
30/06/2008
18/08/2008
29/08/2008
16/09/2008
21/10/2008

Delegacion de Medio Ambiente y Proteccion Animal
Servicio de Sostenibilidad Ambiental

Admisible - - - Admisible ~ Admisible
Admisible | Buena | Buena | Buena | Admisible  Admisible
e B B Buena
| Buena | Buena | Buena || Buena | Admisble Admisible

Admisible - - - Admisible ~ Admisible

Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion
03 Cco S02 NO2 PM10 Global

T T T vy la |ty vl |
Admisible --_ Admisible ~ Admisible
Admisible --_ Admisible ~ Admisible
DOWEENN suena  Buena  Buena  |[NHEGININ MNNEENN
BOWEENN svena  Buena  Buena  |NSEGININ MNNEENN
admisile | Buena | [ Buena | | Buena " |INNSESIENN INEENN
admisile [ Buena | [ Buena ] [ Buena " IVIVEVCEH IETATTN
admisile | Buena | [ Buena | | Buena " |INNSESIEN INEENN
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Purullena
Ferreira
Loja
Chauchina

Quéntar

2009

Municipio
Alfacar
Cogollos Vega
Guevéjar
Pulianas
Benallia de las Villas
Montejicar
Alhama de Granada
Albufiol
Sorvilan
Polopos
Lachar

Lanteira

22/10/2008
05/11/2008
19/11/2008
04/12/2008
12/12/2008

fecha de inicio

21/01/2009
09/02/2009
23/02/2009
12/03/2009
23/04/2009
12/05/2009
26/05/2009
15/06/2009
01/07/2009
24/07/2009
20/10/2009
30/11/2009

04/11/2008
18/11/2008
04/12/2008
12/12/2008
22/12/2008

fecha de fin

09/02/2009
23/02/2009
12/03/2009
26/03/2009
07/05/2009
26/05/2009
10/06/2009
01/07/2009
24/07/2009
07/08/2009
05/11/2009
17/12/2009

Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible

Delegacion de Medio Ambiente y Proteccion Animal

Servicio de Sostenibilidad Ambiental

Admisible

Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible

Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion

03
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible

Admisible
Admisible
Admisible

Cco

S02

NO2

PM10
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible

Admisible

o Mela
o Mela
o Mela
| Mola Ml
o Meln
Admisible
Admisible

Admisible
Muy Mala

Global
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
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2010
Municipio

Salobrefia
Albufiuelas
Maracena
Albolote
Benallia
Ferreira
Huétor Santillan
Monachil
Santa Fe
Turdn

Pinar

2011
Municipio
Montejicar

Iznalloz

Alfacar

fecha de inicio

22/03/2010
16/04/2010
12/07/2010
26/07/2010
25/08/2010
08/09/2010
04/10/2010
18/10/2010
02/11/2010
15/11/2010
09/12/2010

fecha de inicio

31/01/2011
01/03/2011
06/06/2011

fecha de fin

08/04/2010
30/04/2010
26/07/2010
06/08/2010
08/09/2010
17/09/2010
18/10/2010
29/10/2010
12/11/2010
26/11/2010
20/12/2010

fecha de fin

14/02/2011
11/03/2011
17/06/2011

Delegacion de Medio Ambiente y Proteccion Animal

Servicio de Sostenibilidad Ambiental

Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion

03
Admisible

Cco S0O2 NO2 PM10

Global
Admisible

Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible

Calificacion

03

Admisible
Admisible
Admisible

T
o bem  buem e
o bem  biem b

Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion
cO S02 NO2 PM10

Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible

Calificacion
Global

Admisible
Admisible
Admisible
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Huétor Santillan
Montefrio
Alhendin

Santa Fe

Valle del Zalabi

2012

Municipio
Salobrefia
Albufiuelas
Turdn
Lanteira
Pifar
Albolote

Gualchos - Castell de
Ferro

Albufiol
Ogijares
Cullar Vega
La Malaha

13/07/2011
09/08/2011
07/09/2011
26/10/2011
29/11/2011

fecha de inicio

27/01/2012
13/02/2012
01/03/2012
21/03/2012
10/04/2012
04/05/2012

11/09/2012
24/09/2012
08/11/2012

29/11/2012
12/12/2012

27/07/2011
22/08/2011
28/09/2011
09/11/2011
09/11/2011

fecha de fin

13/02/2012
27/02/2012
09/03/2012
04/04/2012
25/04/2012
18/05/2012

24/09/2012

05/10/2012
23/11/2012
10/12/2012
21/12/2012

Delegacion de Medio Ambiente y Proteccion Animal
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Admisible

| Buena | Admisble | Buema | Admisible

Admisible
Admisible

Calificacién
03
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible

Admisible
Admisible
Admisible

Admisible
Admisible

Admisible

Admisible

Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion

co S02 NO2

PM10
Admisible

Global
Admisible

Admisible

Admisible

| Buena | Buena | Buena | Buena | Admisible
| Buena | Buena | Buena | Buena | Admisible
(Buena 1 [Biiena 1 [ Btena ] IITTITTN ICAVTY
| Buena  Buena  Buena  Buena  Admisible
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2013
Municipio
Albolote
Armilla
Ferreira
Guadix

Santa Fe

Pedro Martinez

2014

Municipio
Ogijares
Cullar Vega
Montejicar
Iznalloz
Pifiar
Maracena
Huélago

Santa Fe

fecha de inicio

11/02/2013
14/03/2013
14/04/2013
26/04/2013
18/11/2013
02/12/2013

fecha de inicio

20/01/2014
31/01/2014
14/02/2014
05/03/2014
02/09/2014
02/10/2014
18/09/2014
17/10/2014

fecha de fin

22/02/2013
27/03/2013
26/04/2013
10/05/2013
28/11/2013
13/12/2013

fecha de fin

31/01/2014
13/02/2014
05/03/2014
20/03/2014
18/09/2014
02/10/2014
02/10/2014
31/10/2014

Delegacion de Medio Ambiente y Proteccion Animal

Servicio de Sostenibilidad Ambiental

Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion

03

Admisible _- Admisible

(60) S02 NO2 PM10
Admisible

Admisible | Buena || Buena || Buema | Sin datos
IOWEENN Buena  Buena  Buena  Buena  [[NNMGIANN
Admisible _-_ Admisible  Admisible
Sndatos  Buena  Buena  Buea  Buena  Buena

Global
Admisible
Admisible

Calificacién Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion

Cco S0O2 NO2 PM10

Global

Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible

Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
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2015
Municipio
Ferreira
Huélago
Albolote
Cullar Vega

Cenes de la Vega

Maracena

2016

Municipio
La Malahd
Benamaurel
Huétor Tajar
Zafarraya
Gdjar
Vegas del Genil
Cullar Vega
Calicasas
Atarfe
Dilar

fecha de inicio

27/03/2015
11/05/2015
29/07/2015
13/08/2015
29/10/2015
04/12/2015

fecha de inicio

05/05/2016
07/06/2016
28/06/2016
13/07/2016
02/08/2016
18/08/2016
05/09/2016
19/09/2016
27/10/2016
09/11/2016

fecha de fin

14/04/2015
26/05/2015
13/08/2015
27/08/2015
13/11/2015
17/12/2015

fecha de fin

19/05/2016
20/06/2016
13/07/2016
27/07/2016
18/08/2016
05/09/2016
19/09/2016
03/10/2016
09/11/2016
22/11/2016

Delegacion de Medio Ambiente y Proteccion Animal

Servicio de Sostenibilidad Ambiental

Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion

03
Admisible

Cco S0O2 NO2 PM10

Global
Admisible

IOWEENN ouena  Buena  puena  [NRIGNIN IVEENN
L TR TR TR Muy Mala | Muy Mala |

Admisible
Admisible

Admisible
Admisible

Calificacion CaIificacic’)n Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion

03

S02 NO2 PM10

Global

B o e oo
[ v | v s |
Cens o owers SN EE
Cens o owens AN R
Cens o evens N

Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible

Buena | [Buena | [[TBuena | Admisile

Admisible
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2017
Municipio
La Malaha
Churriana de la Vega
Albolote
Huétor Tajar
Zafarraya
Dilar
Vegas del Genil

Santa Fe

Guadix

2018
Municipio
Cullar Vega
Pinos Puente
Albolote

Las Gabias

Armilla

fecha de inicio

16/03/2017
30/03/2017
24/04/2017
24/05/2017
07/08/2017
07/09/2017
22/09/2017
06/11/2017
23/11/2017

fecha de inicio

14/02/2018
09/05/2018
23/05/2018
08/06/2018
25/06/2018

fecha de fin

30/03/2017
18/04/2017
05/05/2017
16/06/2017
21/08/2017
22/09/2017
06/10/2017
17/11/2017
07/12/2017

fecha de fin

01/03/2018
21/05/2018
05/06/2018
21/06/2018
05/07/2018

Delegacion de Medio Ambiente y Proteccion Animal
Servicio de Sostenibilidad Ambiental

Calificacic’)n Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion
cO S02 NO2 PM10 Global

_--__-
— 1 1 1 s
| Buena || Buena || Buena || Buema | Admisble Admisible
Sin datos --_ Admisible  Admisible
Admisible --_ Admisible  Admisible
Admisible --_ Admisible  Admisible
| Buena  Buena  Buena  Buena  Buena  Buena
[ Buena ] [Buena " [Buena| sin cetos [N IEENN

Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion
03 CcO S02 NO2 PM10 Global

Admisible - _ Admisible

Admisible Sin datos Admisible Admisible
Admisible Sin datos _ Admisible
Admisible Sin datos Admisible Admisible
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La Zubia

Vélez de Benaudalla

2019

Municipio
La Malahd
Santa Fe
Albolote
Monachil
Cullar Vega
Armilla
Las Gabias
Zagra

Pinos Puente

09/07/2018
30/07/2018

fecha de inicio

28/05/2019
12/06/2019
26/06/2019
09/07/2019
23/07/2019
24/10/2019
06/11/2019
22/11/2019
02/12/2019

20/07/2018
13/08/2018

fecha de fin

11/06/2019
26/06/2019
09/07/2019
23/07/2019
06/08/2019
06/11/2019
20/11/2019
02/12/2019
16/12/2019

Admisible
Admisible

Calificacion
03
Admisible

Admisible

Admisible

Admisible
Admisible
Admisible
Admisible

Delegacion de Medio Ambiente y Proteccion Animal

Sin datos

Sin datos

Servicio de Sostenibilidad Ambiental

Admisible
Admisible

Admisible
Admisible

Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion

Cco

S0O2
Sin datos
Sin datos
Sin datos
Sin datos
Sin datos
Sin datos
Sin datos
Sin datos

Sin datos

NO2

Admisible

PM10
Admisible

Admisible

Admisible

Admisible

Admisible

Admisible
Muy Mala

Admisible

Global
Admisible
Admisible

Admisible

Admisible
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2020
Municipio
Benamaurel
Atarfe
Santa Fe
La Malaha
Guéjar Sierra

Glevéjar

fecha de inicio

27/01/2020
11/02/2020
25/02/2020
10/03/2020
25/06/2020
09/07/2020

fecha de fin

11/02/2020
25/02/2020
10/03/2020
28/05/2020
09/07/2020
23/07/2020

Calificacion
03
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible
Admisible

Delegacion de Medio Ambiente y Proteccion Animal

Servicio de Sostenibilidad Ambiental

Calificacion Calificacion Calificacion Calificacion —Calificacion

Cco NO2

S02
Sin datos
Sin datos
Sin datos
Sin datos
Sin datos

Sin datos

Admisible

PM10
Admisible
Admisible

Global
Admisible
Admisible

Admisible
Admisible
Admisible

Admisible
Admisible
Admisible



